
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce Elišky Rozsívalové „Rostlinná strava a trvale udržitelný 

rozvoj na pozadí sociální práce“ 

 

Cílem práce bylo zaměřit se na přesah sociální práce směrem k trvale udržitelnému rozvoji a 

zachování životního prostředí. Zajímavé a ambiciózní téma se bohužel autorce nepodařilo na 

půdorysu bakalářské práce smysluplně uchopit.  

Text působí jako prostá propagace vegetariánského (resp. veganského) způsobu stravování a 

životního stylu. Na místech, kde by z logiky věci mělo dojít k prolnutí se sociální prací, jak je avizováno 

v názvu práce, autorka jen velmi povrchně a bez bližší argumentace konstatuje, jak je (nebo by mohlo 

být) vegetariánství prospěšné (např. při práci se závislými) a téma opět rychle opouští. Není jasné, na 

základě jakých kritérií autorka vybírala uváděné praktické příklady. Rovněž není zřejmá schopnost 

kritického zhodnocení pramenů.  

Autorka bohužel absolutně nevyužila potenciál tématu, které je zpracované velmi povrchně a téměř 

bez vazby na sociální práci, jak bylo vytýčeno v cílech práce.  

Práce je, domnívám se, na hranici obhajitelnosti (E/F) a spíše bych se klonila k přepracování práce a 

obhajobě v pozdějším termínu.  

 

V Praze dne 29.6.2015                                                                     PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D 


